que tamen expers copia, quatenus residuum
 ejus, quod habet, exposcit. Si enim expers boni
 foret omnino, nunquam bonum appeteret: quam
 ob rem ex affluentia simul atque penuria narra-
 tur exortus. Quin etiam defectus appetitusque
 simul atque memoria rationum conspirantes in
 anima, actum erga bonum, qui amor dicitur, ge-
 nuerunt. Mater autem ejus est penuria, quo-
 niam appetitio semper est indigentis. Materia
 vero est ipsa penuria, quoniam materia omnium
 est egena. Quin etiam indeterminata natura ap-
 petitiois vergentis ad bonum declarat id ipsum,
 quod appetit, quatenus appetit magis vicem ha-
 bere materiæ: neque enim forma, neque ratio
 adhuc in eo, quod bonum appetit, qua ratione
 appetit, esse videtur. Quantum tamen ad se ip-

299 ποιεῖ· τὸ δὲ πρὸς αὐτὸ εἶδός ἐστι μόνον ἐν αὐτῷ μένον· καὶ δέξασθαι
 Δ δὲ ἐφιέμενον, ὕλην τῷ ἐπιόντι τὸ δεξόμενον παρασκευάζει. Οὕτω
 τοι ὁ ἔρως ὑλικός τις ἐστὶ, καὶ δαίμων οὗτός ἐστιν ἐκ ψυχῆς καθ'
 ὅσον ἐλλείπει τῷ ἀγαθῷ, ἐφίεται δὲ γεγενημένος.

1. ποιεῖν] Codd. Ciz. Marc. A.C. Mon. Vind. A. In Cod. Marc. A. desunt δεξόμενον. recte; quare correxi.
 A. Med. B. Vat. ποιεῖ recte. Sed Vat. verba μόνον ἐν αὐτῷ.
 in m. εἶν. 2. δεξόμενον] Sic Ed. Sed Codd., ex- 3. ὑλικός τις] Cod. Vat. ὑλικὸν omisso
 ib. καὶ—ἐφιέμενον] Desunt hæc in Cod. ceptis Marc. C. Mon. A. et Vat., omnes τις, quod abest etiam a Cod. Mon. A.

sum spectat, species tantum est, permanens in se ipsa, simulque affectans accipere, naturam suam, bonum adhuc accepturam, comparat ad occurrens bonum jam quasi materiam. Amor denique sic est materiæ particeps, talisque dæmon ex anima, quatenus bono quidem quodammodo caret, sed appetit procreatus.

MARSILII FICINI

IN

LIB. VI. ENNEADIS TERTIÆ,

QUOD INCORPOREA NON PATIANTUR,

ARGUMENTUM.

SUMMA TOTIUS LIBRI.

SUMMA libri hujus est, asserere rem incorpoream pati non posse. Rem quidem incorpoream appellat, quæ vel nullam in sua ratione quantitatem includit, quamvis eam extrinsecus accipere valeat: hæc autem materia est. Vel quantitatem prorsus excludit: hæc autem est mens et anima. Præterea passionem esse vult mutationem, quæ substantiam perdere valeat, sive divisione contingat: qualis accidit quantitati rebusque necessariam habentibus quantitatem: sive contingat alteratione, qualis accidit contrariis inter se qualitatibus, atque insuper formis, quas necessario qualitates ejusmodi comitantur. Igitur tam materia prima, quam anima res est incorporea, neque quantitatem, neque qualitatem ejusmodi propriam sibi vindicans, ideoque a passione sejungitur: ac multo magis anima, quam materia. Anima enim non solum formas non admittit perniciosas, verum etiam nec novas aliquando qualescunque sint, formas videtur accipere. Multa igitur in sequentibus de immutabili animæ rationalis essentia, deque partibus ejus, nonnulla insuper de essentia prima, plurima de illius opposito, id est, de prima materia disputantur, quatenus id denique confirmetur, rem incorpoream esse passionis expertem.